
adicionales a estudiantes de pregrado de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia. 

Que teniendo en cuenta, que ciento cincuenta (150) estudiantes liberaron los planes de conectividad, 
se deben reasignar al número igual de estudiantes que participaron en la primera convocatoria hecha 
mediante Resolución 2035 de 2020. 

Que mediante Resolución 4081 de Noviembre de 2020 se realizó nueva convocatoria en la cual fueron 
beneficiados novecientos (900) estudiantes de pregrado de la Universidad pedagógica y Tecnológica 
de Colombia. 

 

 

RESOLUCIÓN No. 1393 
(Tunja, dos (02) de Marzo de 2021) 

 

“Por la cual se asignan 1050 planes de conectividad a estudiantes de pregrado con el fin de dar 
continuidad al II semestre Académico de 2020, en la Universidad Pedagógica y Tecnológica de 

Colombia, según lineamientos generales de la Convocatoria contenida en la Resolución No. 
2035 de 2020”. 

 
El Rector de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia 

 
En uso de las atribuciones legales y estatutarias y especialmente las contenidas, en la Ley 30 de 1992 

y el Acuerdo 066 de 2005, y 
 

CONSIDERANDO 

 
Que, mediante Resolución 2035 de 2020, se establecen los lineamientos generales de una convocatoria 
que busca mitigar las necesidades de conectividad en la comunidad estudiantil de la Universidad 
Pedagógica y Tecnológica de Colombia. 

 
Que el día treinta (30) de mayo de dos mil veinte (2020), se celebró reunión entre los Representantes 
Estudiantiles y Directivas de la Universidad, donde se acordó modificar los artículos relativos a la 
coordinación y Dirección de la convocatoria, el cronograma, mecanismo de selección, conformación 
de la mesa y criterios de desempate, entre otras disposiciones. Que, en consecuencia, de lo anterior, 
se establece la Resolución 2050 de 2020: “Por la cual se modifica la Resolución 2035 del 28 de mayo 
de 2020”. 

 
Que en reunión realizada el 01 de junio de 2020, entre Representantes Estudiantiles de la Universidad, 
Decanos, Directores de Escuela, Mesa de Trabajo y Dirección de Bienestar Universitario, se analizaron 
los tiempos existentes en el cronograma establecido en la Resolución 2050 de 2020, donde se expresó 
la necesidad de prorrogar el cronograma para cumplir con lo establecido en el artículo 1 de la Resolución 
2035 de 2020. 

 

Que la Resolución 2050 de 2020, en su artículo 2, parágrafo, establece: “(…) La Dirección de Bienestar 
de ser necesario solicitará la ampliación de las fechas establecidas en la presente Resolución en aras 
de garantizar la entrega de estos Recursos Tecnológicos (…)”. En igual sentido la Resolución 2073 de 
2020, en su artículo 1, parágrafo, estableció la facultad de ampliar el término del cronograma de 
inscripción por parte de la Dirección de Bienestar Universitario. 

 
Que la Resolución 2079 de 2020, modificó el artículo 1° de la Resolución 2073 de 2020. 

 
Que mediante Resolución 2080 de 2020, se realizó la Publicación de selección parcial de beneficiarios 
de conectividad (planes de internet), de conformidad a la Resolución 2035 de 2020, en donde se asignan 
3.917 beneficios (plan de datos), acto administrativo donde por error de transcripción se otorgaron de 
forma repetida tres (3) beneficios a unos estudiantes (planes de conectividad). 

 
Que, mediante Resolución 2094 de 2020, son adjudicados 2721 beneficios (plan de conectividad) 



buscando mitigar las necesidades de conectividad, de la siguiente manera: 

 

 

Que la Universidad adquirió novecientos nuevos planes para cubrir la necesidad de la conectividad a 
estudiantes que participaron de la convocatoria hecha mediante la Resolución 4081 de 2020. 

 
Que, mediante Resolución 2518 de 2020, se asignaron 164 planes de conectividad a estudiantes de 
pregrado para el primer semestre Académico de 2020 en la Universidad Pedagógica y Tecnológica de 
Colombia, según lineamientos generales de la Convocatoria contenida en la Resolución No. 2035 de 
2020 

 
Que, mediante Resolución 02 de 2021, el Honorable Consejo Académico modificó la Resolución 48 de 
2020, “Por la cual se modifica la Resolución 48 de 2020, la cual establece el calendario para el segundo 
semestre académico de 2020, en la sede central, Facultades seccionales de Duitama, Sogamoso y 
Chiquinquirá, con sus respectivas extensiones, Facultad de Estudios a Distancia, Creads y el programa 
de Medicina de la Facultad de Ciencias de la Salud, de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de 
Colombia”. 

 
Que mediante Resolución 107 de 2021 se formaliza la Mesa de Concertación estudiantil, documentado 
en el artículo 2 el eje temático literal a) Infraestructura, presupuesto y conectividad, en tanto “…por 
efecto de la emergencia sanitaria, la Universidad concertó con el estamento estudiantil apoyos 
materiales y logísticos de conectividad y garantías para el aprendizaje y enseñanza mediante 
herramientas de virtualidad, de cuya implementación se desprenden nuevas demandas presentadas 
en el Pliego estudiantil”. 

 
Que, el día 12 de Noviembre y 03 de Diciembre de 2020, la Mesa de Trabajo autorizó asignar 1050 
beneficios de conectividad, que resultaron de 150 reasignaciones de la primera convocatoria y 900 
nuevas asignaciones de la segunda convocatoria realizada en el mes de noviembre del 2020, aplicando 
el mismo procedimiento establecido en la Resolución 4081 de 2020. 

 
Que deben ser asignados 1050 planes de conectividad a estudiantes que participaron en la convocatoria 
de conectividad mediante Resolución 4081 de 2020, “Por la cual se establece lineamientos generales 
de una convocatoria para estudiantes de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia, 
buscando mitigar   las   necesidades   de   conectividad   para   el segundo semestre de 2020." 

 
Que en el artículo 10° de la Resolución 2035 de 2020, determinó que la asignación del beneficio de 
conectividad (plan de internet) producto de la Convocatoria contenida que busca mitigar las necesidades 
de conectividad en la comunidad estudiantil de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia, 
se realizará mediante acto administrativo. 

 
En mérito a lo expuesto, el Rector de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia. 

 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Asignar de conformidad a los lineamientos de la Resolución 2035 de 2020 y sus 

modificaciones, la cantidad de 1050 beneficios (plan de conectividad), a los siguientes estudiantes de la 
Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia identificados con el código estudiantil, 

http://cnormativa.uptc.edu.co/DetallesNorma.aspx?IdNorma=6231


 

 

 

201121673 201610221 201711560 201814362 201912509 202021201 202022606 

201123241 201610238 201711634 201820033 201912538 202021203 202022638 

201210297 201610448 201711636 201820065 201912542 202021210 202022641 

201211198 201610561 201711668 201820072 201912605 202021240 202022650 

201211498 201610580 201711737 201820105 201912738 202021263 202022656 

201211532 201610594 201711743 201820127 201912931 202021272 202022657 

201220353 201610602 201711750 201820145 201914164 202021274 202022662 

201220514 201610613 201711780 201820185 201920213 202021278 202022677 

201220560 201610621 201711888 201820186 201920248 202021281 202022686 

201220751 201610647 201711927 201820188 201920328 202021295 202022709 

201221170 201610676 201711934 201820219 201920344 202021298 202022717 

201223554 201610783 201712023 201820285 201920557 202021302 202022738 

201310601 201610874 201712189 201820298 201920617 202021313 202022741 

201311543 201610891 201712214 201820302 201920673 202021322 202022742 

201311854 201610994 201712218 201820325 201920703 202021328 202022766 

201311855 201611088 201712735 201820333 201920760 202021331 202022778 

201320080 201611103 201713695 201820380 201920778 202021339 202022779 

201320104 201611121 201714301 201820411 201920962 202021342 202022785 

201320288 201611169 201714657 201820414 201921019 202021346 202022788 

201320472 201611176 201714891 201820418 201921043 202021367 202022794 

201320608 201611180 201720059 201820435 201921176 202021389 202022806 

201320683 201611185 201720141 201820441 201921179 202021390 202022819 

201320806 201611264 201720165 201820462 201921183 202021400 202022827 

201321168 201611302 201720192 201820469 201921193 202021406 202022840 

201321697 201611323 201720196 201820548 201921202 202021408 202022841 

201321832 201611488 201720408 201820570 201921240 202021413 202022846 

201322214 201611497 201720471 201820601 201921270 202021415 202022847 

201322426 201611525 201720491 201820619 201921334 202021443 202022852 

201322480 201611582 201720503 201820651 201921367 202021471 202022860 

201322626 201611627 201720516 201820682 201921529 202021496 202022862 

201322871 201611666 201720523 201820760 201921604 202021501 202022871 

201324545 201611732 201720764 201820892 201921617 202021522 202022872 

201410034 201611746 201720787 201820914 201921638 202021528 202022880 

201410094 201611749 201720789 201820948 201921643 202021530 202022885 

201410271 201611849 201720791 201821025 201921669 202021540 202022887 

201410436 201611891 201720793 201821073 201921714 202021558 202022905 

201410573 201611960 201720807 201821089 201921744 202021580 202022908 

201410611 201611989 201720813 201821104 201921753 202021607 202022911 

201410653 201612063 201720829 201821151 201921785 202021608 202022913 

201410860 201612230 201720854 201821164 201922078 202021617 202022920 

201410908 201612304 201720907 201821189 201922142 202021625 202022926 

201411014 201612321 201720920 201821196 201922153 202021627 202022927 

201411707 201612335 201720923 201821243 201922155 202021638 202022929 

201411753 201612371 201720926 201821262 201922221 202021643 202022943 



 

 

 

201411771 201612728 201720931 201821375 201922373 202021664 202022954 

201411838 201612842 201720988 201821434 201922572 202021670 202022960 

201412467 201614128 201721005 201821441 201922580 202021673 202022964 

201414329 201614549 201721054 201821457 201922586 202021683 202022995 

201420184 201615001 201721062 201821476 201922713 202021684 202023015 

201420239 201620060 201721065 201821511 201922718 202021703 202023028 

201420245 201620082 201721118 201821563 201922721 202021705 202023042 

201420657 201620107 201721295 201821677 201922751 202021706 202023045 

201420690 201620116 201721318 201821695 201922809 202021712 202023056 

201420864 201620137 201721373 201821720 201922846 202021734 202023059 

201420909 201620144 201721428 201821761 201922849 202021744 202023061 

201421203 201620221 201721482 201821838 201923006 202021754 202023088 

201421314 201620229 201721487 201821855 201923019 202021767 202023089 

201421506 201620230 201721498 201821965 201923124 202021768 202023097 

201421546 201620282 201721725 201822116 201923334 202021772 202023112 

201421569 201620283 201721770 201822146 201923406 202021783 202023117 

201421688 201620302 201721811 201822171 201923441 202021785 202023132 

201421733 201620310 201721845 201822351 201923527 202021806 202023137 

201421743 201620383 201721870 201822423 201923537 202021808 202023150 

201421753 201620397 201721919 201822450 201923546 202021816 202023167 

201422513 201620612 201721924 201822577 201924018 202021820 202023174 

201423022 201620618 201721958 201823370 201924517 202021827 202023176 

201510086 201620669 201722076 201823587 201924931 202021837 202023182 

201510202 201620686 201722084 201823669 201924942 202021841 202023234 

201510207 201620758 201722099 201823964 201924943 202021892 202023272 

201510271 201620924 201722168 201823991 201924952 202021900 202023298 

201510289 201620929 201722206 201824072 201924956 202021901 202023313 

201510341 201620974 201722451 201824081 201924962 202021924 202023318 

201510390 201621021 201722645 201824199 201924969 202021931 202023319 

201510427 201621059 201722672 201824245 201924979 202021941 202023320 

201510431 201621077 201722698 201824329 201924990 202021946 202023322 

201510440 201621179 201722797 201824364 201925023 202021948 202023326 

201510455 201621183 201722800 201824367 201925027 202021951 202023329 

201510523 201621188 201722805 201824420 201925031 202021965 202023333 

201510530 201621208 201722867 201824425 201925032 202021986 202023366 

201510566 201621230 201723030 201824455 201925095 202022004 202023388 

201510715 201621242 201723064 201824465 201925101 202022008 202023390 

201510807 201621395 201723760 201824469 202010157 202022023 202023393 

201510913 201621489 201723766 201910020 202010247 202022025 202023406 

201511284 201621550 201723899 201910042 202010288 202022031 202023415 

201511476 201621578 201723907 201910052 202010338 202022037 202023438 

201511512 201621646 201724041 201910078 202010345 202022045 202023441 

201511519 201621747 201724058 201910079 202010500 202022059 202023455 

201511603 201621796 201724069 201910150 202010501 202022079 202023468 



 

 

 

201511610 201621808 201724084 201910178 202010510 202022082 202023469 

201511647 201621815 201811472 201910226 202010531 202022083 202023480 

201511767 201621879 201811630 201910233 202010538 202022085 202023494 

201511824 201622025 201811639 201910275 202010598 202022101 202023496 

201511867 201622129 201811682 201910288 202010603 202022113 202023510 

201511887 201622145 201811723 201910372 202010695 202022126 202023537 

201511958 201622155 201811726 201910388 202010706 202022131 202023538 

201511977 201622238 201811732 201910511 202010719 202022136 202023550 

201514062 201622350 201811743 201910577 202010724 202022144 202023554 

201514368 201622381 201811777 201910640 202010786 202022147 202023558 

201514779 201622520 201811796 201910643 202010794 202022152 202023567 

201514811 201622527 201811862 201910657 202010795 202022159 202023570 

201520023 201622725 201811880 201910692 202010805 202022166 202023571 

201520058 201622986 201811892 201910728 202010814 202022182 202023586 

201520064 201623177 201811910 201910740 202010844 202022190 202023593 

201520250 201623181 201811922 201910848 202010937 202022200 202023614 

201520283 201623496 201812015 201910863 202011016 202022202 202023621 

201520318 201623509 201812107 201910880 202011021 202022205 202023626 

201520371 201623538 201812179 201910886 202011040 202022217 202023630 

201520377 201623543 201812231 201910918 202011079 202022241 202023646 

201520465 201710008 201812296 201910922 202011093 202022242 202023659 

201520495 201710033 201812307 201910966 202011171 202022249 202023660 

201520666 201710082 201812314 201910982 202011216 202022255 202023666 

201520771 201710104 201812326 201911032 202011253 202022257 202023697 

201520808 201710157 201812330 201911035 202011255 202022263 202023718 

201520823 201710224 201812342 201911043 202011473 202022267 202023725 

201520835 201710293 201812352 201911056 202011492 202022280 202023726 

201520855 201710342 201812379 201911098 202011556 202022282 202023733 

201520859 201710370 201812388 201911103 202011655 202022306 202023749 

201520870 201710374 201812420 201911127 202011698 202022309 202023755 

201521067 201710377 201812421 201911144 202011812 202022311 202023792 

201521113 201710434 201812450 201911181 202011821 202022316 202023795 

201521218 201710496 201812470 201911262 202011824 202022321 202023799 

201521359 201710521 201812471 201911297 202011916 202022350 202023814 

201521382 201710531 201812505 201911354 202012007 202022352 202023837 

201521501 201710541 201812575 201911402 202012042 202022356 202023847 

201521870 201710643 201812632 201911448 202012091 202022362 202023862 

201521896 201710663 201812670 201911462 202012131 202022379 202023894 

201521908 201710675 201812675 201911530 202012180 202022383 202023903 

201521931 201710779 201812730 201911536 202012198 202022385 202023906 

201521940 201710818 201812745 201911627 202012273 202022392 202023935 

201521944 201710840 201812746 201911629 202012390 202022393 202023936 

201522059 201710848 201812771 201911667 202012452 202022400 202023941 

201522150 201710856 201812921 201911683 202012507 202022402 202023958 



 

 

 

201522169 201710908 201813039 201911696 202012589 202022410 202023963 

201522426 201710954 201813119 201911790 202012647 202022414 202023981 

201523265 201710974 201813206 201911838 202012862 202022425 202023989 

201523885 201711002 201813244 201911854 202013194 202022436 202023994 

201523935 201711012 201813272 201911866 202013878 202022480 202023996 

201524024 201711018 201813391 201911918 202014022 202022484 202024014 

201524068 201711036 201813398 201911938 202014605 202022495 202024018 

201524751 201711076 201813499 201911939 202014784 202022498 202024028 

201524807 201711131 201813543 201912115 202015436 202022505 202024030 

201610006 201711141 201813678 201912118 202015513 202022507 202024047 

201610022 201711263 201813712 201912143 202021156 202022513 202024065 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Remítase copia del presente Acto a la Dirección de Bienestar Universitario. 

 
ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de su expedición 

Dada en Tunja, a los dos (02) días del mes de Marzo de 2021 

 

PUBLÍQUESE, COMUNIQUESE, Y CUMPLASE 

 
 
 

OSCAR HERNÁN RAMIREZ 

Rector 

 

Revisó: Ricardo Antonio Bernal/ Director Jurídico UPTC 

Revisó: Mario Mendoza Mora/ Director Bienestar Universitario. 

Proyecto: Israel Cetina Molina – Profesional Universitario / Jesús David Hernández M - Asesor Jurídico Bienestar 


